



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2024 г. № 284

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

Правительство Республики Дагестан **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в региональный проект Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан», утвержденный постановлением Правительства Республики Дагестан от 31 марта 2022 г. № 62 «Об утверждении регионального проекта Республики Дагестан «Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2022, 5 апреля, № 05002008645; 14 октября, № 05002009788; 17 ноября, № 05002009964; 2 декабря, № 05002010207; 23 декабря, № 05002010337; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2023, 5 мая, № 0500202305050003; интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2023, 18 октября, № 05002012138; 2024, 17 марта, № 05002013094; 22 июля, № 05002013768).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.



Председатель Правительства
Республики Дагестан

А. Абдулмуслимов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Республики Дагестан
от 13 сентября 2024 г. № 284

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в региональный проект Республики Дагестан
«Модернизация школьных систем образования Республики Дагестан»

1. В паспорте:
 - а) в позиции, касающейся целей Проекта и их значений по годам реализации, цифры «778» заменить цифрами «776», цифры «368» заменить цифрами «367».
 - б) в позиции, касающейся объемов финансирования Проекта, цифры «10 307 187 977,09», «712 011 800,02» заменить цифрами «10 320 486 397,07», «725 310 220,00» соответственно.
2. В разделе II:
 - а) в абзаце первом цифры «778» заменить цифрами «776»;
 - б) в абзаце втором цифры «368» заменить цифрами «367».
3. В приложении № 1 к региональному проекту:
 - а) в графе 2 цифры «778» заменить цифрами «776»;
 - б) в графе 5 цифры «368» заменить цифрами «367».
4. В приложении № 2 к региональному проекту:

в строке 1 графы 5 цифры «724» заменить цифрами «776».
5. В графе «2024 год» приложения № 3 к региональному проекту:
 - а) цифры «712 011 800,02» заменить цифрами «725 310 220,00»;
 - б) цифры «344 724 700,02» заменить цифрами «358 023 120,00».
6. В приложении № 4 к региональному проекту:
 - а) в графах 7, 12, 17 и 22 строки 368 цифры «55 738 033,33», «2 933 580,71», «58 671 614,04», «7 456 140,35» заменить цифрами «53 066 890,33», «2 792 993,82», «55 859 884,15», «5 914 384,15» соответственно;
 - б) в графах 7, 12, 17 и 22 строки 369 цифры «54 542 600,00», «2 870 663,16», «57 413 263,16», «13 421 052,63» заменить цифрами «52 850 629,00», «2 781 611,82», «55 632 240,82», «11 644 561,03» соответственно;
 - в) в графах 7, 12, 17 и 22 строки 370 цифры «103 435 733,33», «5 443 985,97», «108 879 719,30», «7 456 140,35» заменить цифрами «101 125 765,33», «5 322 409,22», «106 448 174,55», «6 146 324,95» соответственно;
 - г) в графах 7, 12, 17 и 22 строки 371 цифры «94 679 900,00», «4 983 152,63», «99 663 052,63», «13 421 052,63» заменить цифрами «91 801 239,00», «4 831 644,14», «96 632 883,14», «10 829 582,83» соответственно;

д) в графах 7, 12, 17 и 22 строки 372 цифры «47 947 533,34», «2 523 554,39», «50 471 087,73», «7 456 140,36» заменить цифрами «46 422 418,34», «2 443 285,54», «48 865 703,88», «6 280 411,35» соответственно;

е) в графах 7, 12, 17 и 22 строки 373 цифры «10 943 300,00», «575 963,16», «11 519 263,16», «4 473 684,22» заменить цифрами «10 536 344,00», «554 544,47», «11 090 888,47», «4 131 188,01» соответственно;

ж) в графах 12, 17 и 22 строки 406 цифры «67 518 200,00», «67 518 200,00», «0» заменить цифрами «80 816 620,00», «80 816 620,00», «13 298 420,00» соответственно;

з) дополнить строками 407 и 408 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
«407.	МБОУ «Верхнеин- хелпнская ООШ»	368997, РД, Ахвахский район, с. Верхнее Инхело	2024	0,00	0,00	4 253 395,50	0,00	0,00	0,00	0,00	223 862,92	0,00	0,00	0,00	0,00	4 477 258,42	0,00	0,00	0,00	0,00	906 621,00	0,00	0,00
408.	МКОУ «Хучинско- кая СОШ № 2»	368650, Республика Дагестан, Табасаранский район, с. Хучни, ул. А. Джафа- рова, д. За	2024	0,00	0,00	7 230 418,50	0,00	0,00	0,00	0,00	380 548,07	0,00	0,00	0,00	0,00	7 610 966,57	0,00	0,00	0,00	0,00	906 621,00	0,00	0,00;

и) в графах 12,17 и 22 строки «Итого» цифры «344 724 700,02», «712 011 800,02» и «53 684 210,54 заменить цифрами «358 023 120,00», «725 310 220,00» и «60 058 114,32» соответственно.